




ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 06/07/16
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) HOMOLOGAÇÃO
de _____ nº _____ do dia 05/07/16

Secretário de Administração

PROCESSO Nº 1868/2016 PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza e higiene para atender a Secretaria de Saúde de Piracanjuba e suas Unidades.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4. XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 031/2016**, objetivando, a PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para a aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza e higiene para atender a Secretaria de Saúde de Piracanjuba e suas Unidades., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85 estabelecida na Rua Padre Marinho nº S/NQd. B Lt. 13- C-4 Bairro Estiva PIRACANJUBA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, multiuso, composição- hidróxido de sódio e água principiam ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	ZUPP	2000	und	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
2	Água sanitária, multiuso, composição- hidróxido de sódio e água principiam ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	ZUPP	1500	und	R\$ 2,98	R\$ 4.470,00
6	Amaciante de roupas azul 500 ml, tradicional, Melhor qualidade.	TUFF	250	und	R\$ 2,57	R\$ 642,50
8	Aromatizante de ambiente, frasco de 500ml com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais.	AIR WICK	100	und	R\$ 6,35	R\$ 635,00
11	Detergente em Pó. Biodegradável em caixa 500 gr. Melhor qualidade.	TIXAN	400	und	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
15	Escova de lavar roupa de madeira oval medidas de cepa 13cm x 6 cm x 1,5 cm	CONDOR	60	und	R\$ 1,70	R\$ 102,00
17	Esponja para uso na cozinha Para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 01 unidades Devem constar no rotulo todos os dados da empresa e o lote de fabricação. Validade minima de 18 meses.	ASSOLAN	200	und	R\$ 0,46	R\$ 92,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

19	La de aço para limpeza de alumínio, embalagem com 08 unidades.	ASSOLAN	700	PCT	R\$ 0,98	R\$ 686,00
20	Lamina de aço inoxidável para barbear, enriquecida com platina e cromo.	WILKINSON	50	und	R\$ 1,29	R\$ 64,50
21	Limpa forno pote 230 g. Melhor qualidade	EASY OFF	24	und	R\$ 6,56	R\$ 157,44
25	Lixeira em plástico com abertura de tampa acionada por pedal, capacidade de 25 L. Dimensões 45 cm (altura) x 30 cm (largura) x 24 cm (profundidade)	JAGUAR	50	und	R\$ 19,90	R\$ 995,00
28	Papel toalha Inter folha 22x26,5cm, com 3 dobras pacote c/ 1250 folhas. Melhor qualidade	5 ESTRELAS	3000	PCT	R\$ 11,69	R\$ 35.070,00
29	Removedor para pisos, azulejos, cerâmicas, etc. Composicao Quimica Alcool Laurico Etoxilado, mancoetanolamina, butilglicol, hidróxido de sodio, hidrotopo, sequestrante e veiculo aquoso Contendo 5 litros a Unidade	ZUPP	60	und	R\$ 15,69	R\$ 941,40
34	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão, com 1 kg cada.Composição: tenso ativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	TIXAN	400	und	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
45	Saco plástico transparente, para embalagem. Sem fecho, capacidade para 5 kg.	CENTER PLAST	25	kg	R\$ 19,49	R\$ 487,25
46	Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 22 cm x 20 cm, 12 pacotes com 2 rolos cada.	SORELLA	50	PCT	R\$ 3,29	R\$ 164,50
47	Vassoura de nylon, com base pintada, dimensões: comprimento 59 cm x 4,5 cm x 3,5 cm. Cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira, medindo 1,30 MT x 22 mm.	CONDOR	50	und	R\$ 6,05	R\$ 302,50
48	Vassoura de palha caipira, cabo de madeira, medindo 1,30 MT x 22 mm.	MENDONCA	50	und	R\$ 5,75	R\$ 287,50

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 51.293,59

CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.303.985/0001-02 estabelecida na AV DAS NAÇOES nº 0QD 40 LT 45/46 GALPAO 02 Bairro RESIDENCIAL CAMPOS ELISIOS APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Alvejante pó concentrado com poder germicida para roupa hospitalares a base de cloro em composto orgânico/ AcidoTricloroisocianurio, a 11% em sua composição, Ph de 7 a 8 que oxida e inibe a fixação de manchas, utilização de 3 a 6 gramas por kg de roupa seca. Embalagem plástica tipo balde com 20 quilos. O produto devera obrigatoriamente possuir registro na ANVISA.	ZUPP	40	Balde	R\$ 140,81	R\$ 5.632,40
10	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superficies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos, 25por cento diluição máxima, 1/200. Anticético, germicida e bactericida, aspecto fisico, liquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 2 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses.	KIA CLEAN	280	und	R\$ 67,50	R\$ 18.900,00
13	Detergente pastoso umectante para roupas hospitalares concentrado, a base de tenso ativo não aniônico, contendo em seu principio ativo dodecil benzeno Sulfonato de sódio nonifenoletoxilado, Ph entre 7 e 8,5 aroma de pinho, com utilização de 1,0 a 2,0 gramas por quilo de roupa seca. Embalagem plastica tipo balde com 20 quilos. O produto devera ser notificado na ANVISA.	ZUPP	40	und	R\$ 101,39	R\$ 4.055,60
14	Detergente pó concentrado, com atuação a frio para roupas hospitalares, contendo em sua formulação, branqueador óptico, dispersantes, agentes suspensivos, tenso ativo aniônico e não iônico PH de 11 a 12 alcalinidades livre 16,0% a 17,0%, alcalinidade total 24,0% 25,0%, com utilização de 6 a 10 gramas por quilo de roupa seca. Embalagem plástica tipo saco com 20	ZUPP	40	und	R\$ 134,69	R\$ 5.387,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

quilos. O produto devera ser notificado na ANVISA.					
TOTAL DO FORNECEDOR					RS 33.975,60

Impactus Comercial, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.456.757/0001-12 estabelecida na Rua do Encanto nº s/nº Qd.04, Lt.25 - Casa 03 Bairro Vila Santa Rita GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Alcool liquido 70%. Alcool utilico hidratado, tipo- liquido, para limpeza domestica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento, Embalagem de 1 litro	ITAJA	250	und	R\$ 3,60	R\$ 900,00
4	Alcool liquido 96%, hidratado para limpeza domestica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento, Embalagem de 1 litro	ITAJA	200	und	R\$ 4,32	R\$ 864,00
12	Detergente liquido com glicerina 500 ml neutro, Melhor qualidade	OESTE	600	und	R\$ 1,04	R\$ 624,00
22	Limpa vidros com álcool 500 ml. (Limpador de vidros), melhor qualidade.	ZUPP	200	und	R\$ 1,75	R\$ 350,00
23	Limpador concentrado p/ limpeza pesada original 500 ml, com tampa dosadora, Melhor qualidade	START	300	und	R\$ 2,81	R\$ 843,00
24	Limpador instantâneo multiuso 500 ml, Melhor Qualidade	ZUPP	300	und	R\$ 1,73	R\$ 519,00
27	Papel higiênico extra branco, macio, picotado e texturizado, folha única ou RL 84.000 simples, 100 % fibras celulósicas, rolo 30m x 10cm. (pacote com 04 rolos).	FLORAX	4000	PCT	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00
33	Sabão em barra, glicerinado, neutro, pacote com 05 unidades de 200 gramas.	OESTE	500	PCT	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00
35	Sabonete liquido perolado, para lavagem das mãos, ph fisiológico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 5 litros - melhor qualidade.	KIA CLEAN	25	und	R\$ 12,96	R\$ 324,00
36	Sabonete liquido perolado, para lavagem das mãos, ph fisiológico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 500 ml - melhor qualidade	START	100	und	R\$ 7,30	R\$ 730,00

TOTAL DO FORNECEDOR					RS 15.254,00
----------------------------	--	--	--	--	---------------------

M.A de Oliveira - Comercio de Saneantes -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.433.052/0001-29 estabelecida na Av. Maranhão nº s/nº Bairro Brasil UBERLANDIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Amaciante para roupa concentrado de caráter universal e perfumado a base de cloreto de dialquidimetil amônio, com efeito, amaciante, pH de 5 a 5,5 com utilização de 2 a 8 gramas por quilo de roupa seca, Embalagem plástica tipo balde de 20 litros. O produto devera ser notificado na ANVISA.	UZZI	40	und	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
9	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superficies, banheiros e utensilios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos, 25por cento diluição máxima, 1/200. Anticético, germicida e bactericida, aspecto físico, liquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses.	SUN QUIMICA	180	und	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
38	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum Capacidade 100 litros, Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 100 litros. O produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. Com 100unidades o pacote.	PTL INDUP	2000	PCT	R\$ 18,15	R\$ 36.300,00

TOTAL DO FORNECEDOR					RS 46.130,00
----------------------------	--	--	--	--	---------------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

VIDA DISTRIBUIDORA E GRAFICA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.970.305/0001-66 estabelecida na RUA 2A nº S/NQD 20 LT 16 Bairro SETOR GARAVELO APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Escova de limpeza para vaso sanitário em polipropileno, cabo comprido, cerdas curtas e grossas.	V. MASTER	40	und	R\$ 3,10	R\$ 124,00
18	Flanela em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo 40x 60 cm, com etiqueta costurada, informando todos os dados da empresa e de fabricação	BRUM	90	und	R\$ 1,25	R\$ 112,50
26	Pa de lixo galvanizada com cabo de madeira 80 cm dimensão da PA 21x21 cm	V. MASTER	20	und	R\$ 4,33	R\$ 86,60
30	Rodo a base plastica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superfície lisa e plana a primeira passada. O cabo devera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	V. MASTER	100	und	R\$ 4,80	R\$ 480,00
31	Rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), 110 cabo de madeira revestido em plástico.	V. MASTER	20	und	R\$ 8,00	R\$ 160,00
32	Rodo, base plastica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superfície lisa e plana a primeira passada. O cabo devera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 30 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	V. MASTER	50	und	R\$ 4,61	R\$ 230,50
37	Saco de pano para limpeza cru, material- algodão cru, comprimento minimo 60 cm, largura minima 40 cm, características adicionais- tipo saco, para limpeza de chão	BRUM	100	und	R\$ 1,50	R\$ 150,00
39	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum Capacidade 40 litros. Saco plástico para acondicionamento de residuos comuns, sem fecho, com capacidade para 40 litros. O produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. Com 100 unidades o pacote.	RH LIXO	800	PCT	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
40	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum Capacidade 60 litros. Saco plástico para acondicionamento de residuos comuns, sem fecho, com capacidade para 60 litros. O produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. Com 100 unidades o pacote.	RH LIXO	800	PCT	R\$ 10,40	R\$ 8.320,00
41	SACO PLASTICO na cor preto, para lixo comum. Capacidade 20 litros. Saco plástico para acondicionamento de residuos comuns, sem fecho, com capacidade para 20 litros. O produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. Com 100 unidades o pacote.	RH LIXO	600	PCT	R\$ 6,05	R\$ 3.630,00
42	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 60 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de residuos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 60 litros. O produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. REFORCADO. Com 100 unidades o pacote.	RH LIXO	900	PCT	R\$ 14,91	R\$ 13.419,00
43	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 50 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de residuos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 50 litros. O produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. REFORCADO. Com 100 unidades o pacote.	RH LIXO	700	PCT	R\$ 14,88	R\$ 10.416,00
44	SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 20 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de residuos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 20 litros. O	RH LIXO	600	PCT	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PIRACANJUBA

produto devera ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT, REFORCADO. Com 100 unidades o pacote.					
TOTAL DO FORNECEDOR					RS 48.588,60
TOTAL DO CERTAME					RS 195.241,79

Importa-se o presente Pregão na importância total de **RS 195.241,79** (cento e noventa e cinco mil e duzentos e quarenta e um reais e setenta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.2037 3.3.90.30 f.0531 – Fundo Municipal de Saúde;
55.01.10.301.1007.2039 3.3.90.30 f.0566 – Fundo Municipal de Saúde/AB;
55.01.10.302.1007.2040 3.3.90.30 f.0577 - Fundo Municipal de Saúde/MAC;
55.01.10.304.1007.2042 3.3.90.30 f.0589 - Fundo Municipal de Saúde/VISA;
55.01.10.305.1007.20.43 3.3.90.30 f.0596 - Fundo Municipal de Saúde/MAC.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 05 de julho de 2016.

AMAURI RIBEIRO
Prefeito